２０２１年５月２０日
株式会社 愛 知 銀 行

愛知県「子どもが輝く未来基金」への寄付について

株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）は、創業１１０周年を記念し、ＳＤＧｓへの取組

みの一環として取扱いました「あいぎん未来応援定期預金」の残高の一定割合相当額を、

愛知県の「子どもが輝く未来基金」に寄付いたしましたのでお知らせします。

「あいぎん未来応援定期預金」の主旨にご賛同いただき、お預け入れをいただきました

多くのお客さまに厚く御礼申し上げます。

当行はこれからも、ＳＤＧｓへの取組みを通じて、地域の課題解決、地域社会の発展に

貢献してまいります。

※「子どもが輝く未来基金」とは、愛知県が２０１９年３月１５日に創設した、子どもの貧困対策に対

する基金で、児童養護施設入所児童等の自立支援や子ども食堂への支援、子どもの学習支援の取組を

充実・強化するものです。

記

１．「あいぎん未来応援定期預金」による寄付事業の概要

取扱期間 ２０２０年１０月１日（木）～２０２１年３月３１日（水）

預金総額 ２００億円

寄 付 先 愛知県「子どもが輝く未来基金」

寄 付 額 １００万円

寄 付 日 ２０２１年５月２０日

２．贈呈式の模様

（左：愛知銀行 鈴木執行役員営業統括部長  右：愛知県 岡本福祉局長）

以 上